
 
              

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
18.02.2020                                      г. Москва                                            № 23-5 
 
 
Об итогах Конкурса ВЭП на  
лучший веб-сайт среди  
организаций Профсоюза 
 
 

В целях формирования единой информационной системы ВЭП, 
пропаганды деятельности отраслевого Профсоюза в Интернет-пространстве и 
электронных СМИ, формирования положительного имиджа Всероссийского 
Электропрофсоюза проводится Конкурса ВЭП на лучший веб-сайт среди 
организаций Профсоюза (далее – Конкурс).  

Конкурс решает задачи по совершенствованию взаимодействия 
профсоюзных органов ВЭП с членами Профсоюза с использованием 
современных средств коммуникации, выявлению лучших сайтов структурных 
подразделений Профсоюза, популяризации и поддержке веб-сайтов 
структурных подразделений ВЭП и поощрения профсоюзных работников и 
актива, направленное на непрерывное совершенствование профессионального 
мастерства, развитие творческой инициативы на основе использования 
новейших информационных и коммуникационных технологий. 

В соответствии с Положением о Конкурсе ВЭП на лучший веб-сайт в 
Интернете среди организаций Профсоюза, утвержденном постановлением 
Президиума ВЭП от 12.12.2017 г. № 12-8,  организационный комитет 
рассмотрел заявки участников и сопроводительные материалы. 

К участию в Конкурсе по итогам 2019 года допущены 11 интернет-
ресурсов структурных подразделений Профсоюза, из них 9 сайтов 
территориальных организаций и 2 сайта первичных профсоюзных организаций 
ВЭП.  

В соответствии с пп.4.5, 4.6, 6.2. Положения о Конкурсе, организационный 
комитет, рассмотрев и обсудив представленные на Конкурс материалы, 
определил победителей путем независимого голосования в соответствии с 
критериями оценки сайтов. Оценивалась актуальность и качество информации, 
представленной на сайте; информативность и соответствие целевой аудитории; 
структура и навигация, интерактивность, дизайн. 

К сожалению, такой существенный  показатель, как посещаемость сайта, 



который оценивается по количеству уникальных посетителей за 12 месяцев 
работы сайта на основе статистики, предоставляемой бесплатным сервисом 
«Рейтинг@mail.ru», члены организационного комитета смогли учесть только 
при оценке сайтов Татарстанской республиканской, Бурятской и Иркутской 
организаций Профсоюза. На всех остальных сайтах статистика посещений 
отсутствует.   

Заслушав и обсудив предложения Организационного комитета Конкурса 
ВЭП на лучший веб-сайт среди организаций Профсоюза по итогам 2019 года, 
Президиум ВЭП 

 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать победителями Конкурса на лучший веб-сайт среди 

организаций Профсоюза за 2019 год: 
1.1. в номинации «Лучший сайт территориальной организации ВЭП» с 

вручением Дипломов лауреатов Конкурса и денежных премий: 
за 1 место – Татарстанскую республиканскую организацию ВЭП 

(www.tatelprof.ru) – 40 000 (сорок тысяч) рублей; 
за 2 место: 
- Бурятскую республиканскую организацию ВЭП (www.elprof03.ru) – 

30 000 (тридцать тысяч) рублей; 
- Иркутскую областную организацию ВЭП (www.irkep.ru) – 30 000 

(тридцать тысяч) рублей; 
за 3 место:  
- Красноярскую краевую организацию ВЭП (www.kr-elprof.ru) – 25 000 

(двадцать пять тысяч) рублей; 
- Свердловскую областную организацию ВЭП (www.uralelprof.ru) – 25 000 

(двадцать пять тысяч) рублей; 
1.2. в номинации «Лучший сайт первичной профсоюзной организации 

ВЭП» с вручением Дипломов лауреатов Конкурса и денежных премий: 
за 1 место – ППО филиала ПАО «МРСК Сибири» - «Омскэнерго» 

(www.profsouz55.ru) – 40 000 (сорок тысяч) рублей; 
за 2 место – ППО ПАО «Мурманская ТЭЦ» (profcom.my1.ru) – 30 000 

(тридцать тысяч) рублей; 
3 место решено не присуждать. 
2. Наградить Дипломами участников Конкурса и денежными премиями в 

размере 10 000 (десять  тысяч) рублей каждой следующие организации, не 
вошедшие в число лауреатов: 

- Электропрофсоюз Республики Башкортостан ВЭП (Элпрофрб.рф); 
- Волгоградскую областную организацию ВЭП (www.elprof34.ru); 
- Забайкальскую краевую организацию ВЭП (www.elprof75.ru); 
- Омскую областную организацию ВЭП (www.omsk-electro.ru). 

3. Утвердить смету расходов на проведение Конкурса на лучший веб-сайт 

 
 



среди организаций Профсоюза (прилагается). 
4. Расходы провести по статье «Конкурсы и соревнования» бюджета ВЭП 

на 2020 год. 
5. Департаменту финансов и учета Аппарата ВЭП (Бизякина О.И.) 

произвести перечисление денежных средств территориальным организациям 
Профсоюза в соответствии с настоящим постановлением. 

6. Церемонию награждения победителей провести в рамках очередного 
заседания ЦК ВЭП. 

7. Департаменту информационного обеспечения Аппарата ВЭП (Ягилева 
Г.А.) опубликовать итоги Конкурса в очередном выпуске журнала «Вестник 
Электропрофсоюза», а также разместить информацию на официальном сайте 
ВЭП. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя ВЭП Мурушкина А.В. и руководителя Департамента 
информационного обеспечения Аппарата ВЭП Ягилеву Г.А. 

 
 

 
    Председатель 

 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 
Рассылка по списку. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Приложение  
к постановлению Президиума ВЭП  
от 18.02.2020 № 23-5 

 
 

 
Смета расходов на проведение Конкурса на лучший веб-сайт среди 

организаций Профсоюза за 2019 год 
 

№ 
п/п 

Наименование расходов Сумма (тыс. руб.) 

1. Расходные материалы для изготовления 
дипломов 

1 

2. Денежные премии победителям Конкурса на 
лучшую публикацию в журнале «Вестник 
Электропрофсоюза» 

260 

                                                                              Итого:  261 
 
 
 

 
 
 

 

 
 


	ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

